

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
 PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018  
 Data do Processo Adm.: 03/04/2018  
 Processo de Licitação: 63/2018  
 Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UN	ANTENA PARA VÔLEI ANTENAS CONFECCIONADAS EM FIBRAS DE VIDRO COM AJUSTES EM PVC E FITA COM SISTEMA DE AJUSTE POR VELCRO. (302904)	-----	123,7500	2.475,0000
2	100,000	UN	APITO PROFISSIONAL POTENTE COM 90DB, O APITO AX PROFISSIONAL POSSUI 2 ORIFÍCIOS E VEM COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.NÍVEL DE SOM: 90DB APROXIMADAMENTE. COMPOSIÇÃO : PLÁSTICO ATÓXICO.CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 APITO PROFISSIONAL E 1 CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.ORIFÍCIOS SAÍDA DE AR: 2 ORIFÍCIOS, SEM BOLINHA. AS CORES VARIADAS (302905)	-----	42,5000	4.250,0000
3	400,000	UN	BAMBOLÊ 50 CM MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 50 CM (DIÂMETRO), 20 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS, ARCO DE ALTA QUALIDADE. (302906)	-----	6,7800	2.712,0000
4	400,000	UN	BAMBOLÊ 64 CM, MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 64 CM (DIÂMETRO), 20 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS, ARCO DE ALTA QUALIDADE. (302908)	-----	7,3300	2.932,0000
5	400,000	UN	BAMBOLÊ 75CM MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 75 CM (DIÂMETRO), 20 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS, ARCO DE ALTA QUALIDADE. (302907)	-----	9,0600	3.624,0000
6	120,000	UN	BOLA DE BASQUETE- MATRIZADA BORRACHA 72 - 74 CM 450 - 500 G CÂMARA AIRBILITY - MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (302909)	-----	68,4700	8.216,4000
7	500,000	UN	BOLA DE BORRACHA - BOLA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA Nº 8, NAS CORES AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA, BORRACHA 40 - 42 CM 110 - 120 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (302910)	-----	27,8700	13.935,0000
8	130,000	UN	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB - 13)TERMOTEC PU 8 GOMOS 55 - 59 CM 350 - 380 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (302911)	-----	171,2500	22.262,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2018 - PR**

Processo Administrativo: 63/2018  
Data do Processo Adm.: 03/04/2018  
Processo de Licitação: 63/2018  
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	125,000	UN	BOLA DE VOLEI- MATRIZADA PU 18 GOMOS 65 - 67 CM 260 - 280 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (302912)	-----	214,9700	26.871,2500
10	100,000	UN	BOLA FUTEBOL CAMPO, ULTRA FUSION PVC 32 GOMOS 68 - 70 CM 410 - 450 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. (302913)	-----	148,5000	14.850,0000
11	100,000	UN	BOLA HANDEBOL ULTRA FUSION PVC 32 GOMOS 49 - 51 CM 230 - 270 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - MOD. HAND H1 L (302914)	-----	124,2500	12.425,0000
12	70,000	UN	BOMBA DE ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DUPLA AÇÃO IDEAL PARA ENCHER BOLAS, ACOMPANHADA COM MANGUEIRA FLEXÍVEL ROSQUEÁVEL E BICO (AGULHA). (302916)	-----	39,1200	2.738,4000
13	600,000	UN	COLCHONETE PARA PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA E GINÁSTICA C/ REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL REVESTIDO COM NAPA OU COURVIN, MEDINDO 1.00 X 0.60 X 0.04, COR: AZUL ROYAL. DENSIDADE DA ESPUMA D26. PESO APROXIMADO: 330 G (302917)	-----	56,5000	33.900,0000
14	400,000	UN	COLETE ADULTO, MEDINDO 71X40 CMS, DUPLA FACE, COLORIDO NAS CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHO E AZUL, ELÁSTICO NAS LATERAIS 100% POLIESTER (302945)	-----	19,9300	7.972,0000
15	400,000	UN	COLETE INFANTIL, MEDINDO 69X38 CMS, DUPLA FACE, COLORIDO NAS CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHO E AZUL, ELÁSTICO NAS LATERAIS 100% POLIESTER (302944)	-----	18,3300	7.332,0000
16	300,000	UN	CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 50CM DE ALTURA, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE. (302918)	-----	17,4700	5.241,0000
17	300,000	UN	CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 50CM DE ALTURA, NA COR LARANJA COM LISTRA NA COR BRANCA. (302919)	-----	19,4700	5.841,0000
18	200,000	UN	CORDA EM SISAL- CORDA DE PULAR DE SISAL COM 02 METROS; CABOS DE MADEIRA TORNEADOS E COLORIDOS TIPO INFANTIL. (302920)	-----	6,6700	1.334,0000
19	200,000	UN	CORDA EM SISAL- CORDA DE PULAR DE SISAL COM 05 METROS. (302921)	-----	18,3500	3.670,0000
20	80,000	UN	CRONÔMETRO DIGITAL, COM FUNÇÃO HORA E CALENDÁRIO; A PROVA D'ÁGUA; FUNÇÕES ALARME, BÚSSOLA E CRONOMETRAGEM DE TEMPO, ALIMENTAÇÃO EM BATERIA DE LÍTIO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP, 2,0X6,0X7,5CM, COR: PRETO, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: CAIXA DE PLÁSTICO ABS; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG)	-----	84,4500	6.756,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 63/2018**  
**Data do Processo Adm.: 03/04/2018**  
**Processo de Licitação: 63/2018**  
**Data do Processo: 03/04/2018**

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			: 250G. (302924)			
21	350,000	UN	DISCO DE FRISBEE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS: 24CM DE ALTURA X 24CM DE LARGURA. DIÂMETRO: 75CM PESO: 125G\ " CORES VARIADAS. (302925)	-----	19,9300	6.975,5000
22	600,000	MT	FITA/FAIXA DE DEMARCAÇÃO COM 5CM DE LARGURA, COR: PRETO; FEITA DE MATERIAL SINTÉTICO IMPERMEÁVEL, DESENVOLVIDA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA CBAT/ IAAF. INCLUI ILHOSES NAS PONTAS E PRESILHAS DE FIXAÇÃO. PODE SER USADA TAMBÉM NA MARCAÇÃO DE QUADRAS DE VOLEI DE PRAIA, FUTEVÔLEI, BADMINTON DENTRE OUTROS ESPORTES. PREÇO POR METRO. (302926)	-----	15,3400	9.204,0000
23	200,000	UN	JOGO DE DOMINÓ - JOGO ESPORTIVO OFICIAL DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS CONFECCIONADO EM POLIETILENO COR BRANCA COM PINGOS PRETOS MEDINDO: 25 MM DE ALTURA X 50 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE ESPESSURA COM SELO DO INMETRO. (302928)	-----	35,1200	7.024,0000
24	200,000	UN	JOGO DE XADREZ - JOGO ESPORTIVO DE XADREZ OFICIAL PARA COMPETIÇÃO COM TABULEIRO DOBRÁ- VEL, EM COURO SINTÉTICO MEDINDO: 50 X 50 CM, JOGO DE PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO INJETADO, SENDO QUE A REFERÊNCIA DE TAMANHO SEJA O REI, COM NO MÍNIMO 10CM DE ALTURA, O MESMO DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE APRENDIZAGEM DO JOGO E SELO INMETRO. (302929)	-----	90,0000	18.000,0000
25	200,000	UN	JOGO DE DAMA JOGO ESPORTIVO OFICIAL DE DAMA/TRIA, COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO: 300X300-MM, E CASAS ALTERNADAS DE 32X32MM, COM ABERTURA EM UMA DAS LATERAIS, PARA GUARDAR E RETIRAR AS PEÇAS DO JOGO, AS PEÇAS DEVEM SER CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 26MM E ALTURA DE 5MM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER SELO DO INMETRO (302927)	-----	44,7500	8.950,0000
26	200,000	UN	JOGO UNO (JOGO DE MESA) COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: CARTÃO COUCHÉ, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 144 CARTAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 14X9X2CM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 173G (302930)	-----	10,2800	2.056,0000
27	100,000	KIT	KIT BOLA PEBOLIN COM 06 UNIDADES, MATERIAL: TERMO PLÁSTICO (MATERIAL UTILIZADO DE ALTO IMPACTO) MEDIDA DA BOLINHA: 35MM, QUANTIDADE: 6, COR:	-----	51,0000	5.100,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018  
Data do Processo Adm.: 03/04/2018  
Processo de Licitação: 63/2018  
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BRANCO. PESO APROX.: 40G. MEDIDAS DO PRODUTO: 20 CM X 11 CM ( C X L ) CUBAGEM: 0,085M <sup>3</sup> . PESO APROXIMADO: 240 GR. (302915)			
28	200,000	KIT	KIT BOLA PING PONG LARANJA 6 UNIDADES, KIT ACOMPANHA 6 BOLAS, CONFECCIONADA EM ACETATO DE CELULÓIDE, COR: ALARANJADA, DIÂMETRO: 4 CM, PESO: 4G. (302933)	-----	23,6900	4.738,0000
29	60,000	KIT	KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDE, GANCHOS E SUPORTES PARA FIXAÇÃO ACOMPANHA CAPA COM ALÇA PARA O TRANSPORTE DO KIT. COMPOSIÇÃO: EM TITANIUM E POLIAMIDA DIMENSÕES DA RAQUETE (C X L X A): 66 CM X 20 CM X 1,2 CM PESO APROXIMADO DO KIT: 960 G. GARANTIA: 12 MESES. (302931)	-----	198,2500	11.895,0000
30	200,000	KIT	KIT PING- PONG- COMPOSTO POR REDE DE TÊNIS, 02 SUPORTES PARA REDE, 3 BOLINHAS E DUAS RAQUETES. (302932)	-----	64,6200	12.924,0000
31	25,000	UN	MESA DE FUTEBOL DE MESA (PEBOLIM) EM PADRÕES OFICIAIS. ESPECIFICAÇÕES DETALHADA: MESA DE PEBOLIM, COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI MACIÇA: ACABAMENTO EM MADEIRA ( COM VERNIZ TINGIDO DE ALTA QUALIDADE, OU ESMALTE APROPRIADO PARA MADEIRA) OU FÓRMICA: VARÕES PASSANTES EMBUTIDOS E ZINCADO OU CROMADOS; COMPO NA COR VERDE OU AZUL, COM DETALHES EM BRANCO (MARCAÇÕES), OU BRANCO COM DETALHES EM VERMELHO; ACOMPANHA ACESSÓRIOS (KIT DE MESA) COM 7 (SETE) BOLAS MACIÇAS; COM CONTADOR DE PONTOS; BONECOS EM POLIPROPILENO OU ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI (EM CORES ALTERNADAS PARA CADA "TIME" COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA; DISPOSIÇÃO DOS JOGADORES: GOLEIRO - 2 DEFENSORES - 5 MEIO CAMPISTA - 3 ATACANTES; GIRO DE 360° DO GOLEIRO. DIMENSÕES: (MÍNIMAS PARA COMPRIMENTO X LARGURA): 1,37M X 0,78M E ATÉ 0,90M (ALTURA). (302934)	-----	1.146,2500	28.656,2500
32	25,000	UN	MESA DE TÊNIS DE MESA. COM ESTRUTURA EM MADEIRA MDP, TEM 15MM DE ESPESSURA E POSSUI MEDIDAS E DEMARCAÇÕES DE ACORDO COM OS PADRÕES DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DO TÊNIS DE MESA (ITTF - INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). COM 2,74M DE COMPRIMENTO, MESA DOBRÁVEL, MESA COM RODINHA. (302935)	-----	1.092,2500	27.306,2500
33	300,000	UN	MINI CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 23CM DE	-----	10,9700	3.291,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018  
Data do Processo Adm.: 03/04/2018  
Processo de Licitação: 63/2018  
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	300,000	UN	ALTURA. NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE. MINI CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 23CM DE ALTURA. NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE. (302922)	-----	10,4700	3.141,0000
35	20,000	PAR	MINI CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 23CM DE ALTURA. NA COR LARANJA COM LISTRA BRANCA. (302923)	-----	830,0000	16.600,0000
36	30,000	PAR	PAR DE POSTES PARA VÔLEI DE QUADRA OFICIAL COM AJUSTE DE ALTURA E CATRACA, CONFECCIONADO EM TUBO REDONDO EM AÇO GALVONIZADO DIÂMETRO DE 5'' POLEGADAS ALTURA OFICIAL 2,55 MTS, PREPARADO COM RAMERIT E FUNDO CONTRA FERRUGEM E PINTADO NA COR BRANCA. CARACTERISTICAS CONJUNTO (PAR) DE POSTES. DIAMETRO EXTERNO: 5'' POLEGADAS ESPESSURA: 5MM PINTURA EM PRIMER E ACABAMENTO NA COR BRANCA, DIMENSÕES 2,80 MTS (0,25 CMS P/ CHUMBAR CHÃO) X 15CM X 7,5CM - 40 KG (PAR) ACESSÓRIO INCLUSO POSSUI CATRACA E AJUSTE DE ALTURA DO CABO DE AÇO. ACESSÓRIO INCLUSO LUVAS DE CHUMBAMENTO DE CHÃO EM PVC PARA ENCAIXE DO POSTE. (302943)	-----	406,7500	12.202,5000
37	200,000	UN	PAR REDE GOL FUTSAL FIO 8 MALHA 12 MODELO VÉU FUTEBOL DE SALÃO FIO 4MM MALHA 12 X 12, MEDIDAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 0.80 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. GARANTIA DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DO FABRICANTE DE 5 ANOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. (302936)	-----	17,9800	3.596,0000
38	30,000	UN	PEGA VARETA, MATERIAL EM PLÁSTICO, COM 21 VARETAS, PALITOS FABRICADO COM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA E RESISTÊNCIA, PRODUTO COM SELO DO INMETRO. (302937)	-----	271,2500	8.137,5000
39	60,000	UN	REDE DE VÔLEI - REDE COMPLETA (FITA, CABO DE AÇO, ANTENA DE FIBRA DE VIDRO). MATERIAL: POLIETILENO COM 4 LONAS SINTÉTICAS DE FIO 2,5 MM. SUPORTE PLÁSTICO NAS PONTAS SUPERIORES QUE IMPEDEM A AÇÃO CORTANTE DO CABO. QUADRO ESTRUTURAL EM CORDA DE NYLON 6MM. MEDIDAS: 10 M X 1 M. MALHA 10, RESISTENTE A RAIOS. (302938)	-----	222,3300	13.339,8000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018  
Data do Processo Adm.: 03/04/2018  
Processo de Licitação: 63/2018  
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	35,000	UN	100% POLIÉSTER. FITA COM 15 M DE COMPRIMENTO. CATRACA RESISTENTE E PRECISA. SUPORTA ATÉ 3000KG (302940) TABELA DE BASQUETE PARA FIXAÇÃO. TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF 9MM COM ILUSTRAÇÕES TIPO AMERICANA. POSSUI ARO DE FERRO 36CM DE DIÂMETRO TRELIFADO E REDE DE NYLON. (302941)	-----	151,3300	5.296,5500
41	20,000	UN	TRAVE DE FUTSAL COM BUCHA DE ESPERA PARA PISO MEDINDO 5,00M X 2,20M COM REDE EM FIO 4MM 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV. TRAVE PROFISSIONAL, CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM 5" COM REQUADRO EM TUBO DE 1" POLEGADA, PINTADA NA COR BRANCA. REDE RESISTENTE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV. PESO APROXIMADO DO PRODUTO 30KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. (302942)	-----	1.575,0000	31.500,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>429.270,9000</b>